
 

 

20 år med Lunds Trädgårdssällskap 
 
Den 18 november 2004 inbjöds till öppet möte med rubriken ”Därför gillar 
jag trädgårdsföreningar” på Stadsbiblioteket i Lund. Inbjudan kom från   
Riksförbundet Svensk Trädgård. På programmet stod Lotte Möller som 
berättade om varför hon gillar trädgårdsföreningar och spännande sådana 
hon mött. Ola Bixo berättade att Lotte detta år fått Kungliga Patriotiska 
sällskapets förtjänstmedalj. Han frågade Lotte vad hon tänkte göra i 
gengäld t ex fanns det ju då ingen trädgårdsförening i Lund. 
 
Deltagarna beslöt att det var dags. Första åtgärden blev att bilda en 
interimsstyrelse. Frivilliga söktes och det var några stycken som räckte 
upp handen! Kristina Appelqvist, Inger Bengtsson-Ehinger, Irina Karlsson, 
Britt-Marie Kapnoula, Lotte Möller och Katja Virdalm. Dessa utökades 
med Anita Ireholm och Åsa Lindquist Bush. Första mötet hölls hemma hos 
Lotte Möller för att bilda en interimsstyrelse 
 
Det beslöts att bilda Lunds Trädgårdssällskap 
Alla i den nybildade interimsstyrelsen saknade helt föreningserfarenhet 
men det de hade var ju det vi alla har gemensamt - att vi tycker att det är 
så himla roligt med trädgård. Det inköptes boken Ideella föreningar maj 
2005 – helt nödvändig vägledning. Sen blev det många långa – men 
roliga – diskussioner om vad som skulle erbjudas. Och ni vet ju alla vad vi 
så småningom landat i efter många turer. Det var många delar att få till vid 
starten. Att leta efter lokal för föreläsningar till hyfsad hyra var mycket 
prioriterat och utmanande. 
 
Vi trevade oss fram i början och en av våra första ovärderliga kontakter 
var med Lennart Engstrand och Marie Widén på Lunds Botaniska 
trädgård. Vi ordnade Växtmarknad tillsammans med Botan den första i 
maj 2005. Botan började också sälja växter där. 
 
Eftersom Anita jobbade på Alnarp med bl a POM kunde hon ordna ett 
antal intressanta föreläsningar och besök. 
 
Vi fick tidigt kontakt med Kulturen och har ordnat Vårkänning där varje år 
from mars 2006 – första åren även på hösten. 
 
En annan återkommande punkt har varit Bokprat på Gleerups. 

Det fanns en idé om att försöka ha ett tema i våra program och sommaren 
2005 hade vi rostema. 
 
Beskärningskurser har varit återkommande, först ut var Torbjörn Åkesson, 
sen Henrik Strid flera gånger – nu vd i Äppelriket.  
 
Våra program har redan från början innehållit besök i parker och 
koloniområden. 
 
Så småningom kände vi oss mogna att anordna resor – men bara 
endagsresor. Den första gick till Danmark 2013. 
 
Sex ordföranden har det varit under de gångna tjugo åren: Anita Ireholm, 
Ira Karlsson, Margareta Söderström, Marianne Fridolf, Jeanna Reed, Ann-
Helen Arvidsson 
 
Under de första åren hade vi en speciell programgrupp som leddes av 
Inger eftersom så mycket av styrelsemötena upptogs av att få allt att 
fungera. Tex fick vi själv upprätta medlemsregister mm. 
 
Antalet medlemmar steg snabbt speciellt under de första tio åren. 2005 
hade vi 174 medlemmar och 2015 hade antalet stigit till 438. 
 
Vi behövde en hemsida och den bjöd Maria Gyllström Grafolin på i mars 
2006. Sen fick vi själv underhålla den med stöd av Maria. Hemsidan 
omarbetades 2020 när vi fick bidrag från Sparbaksstiftelsen. Den nya 
aktiva hemsidan var en stor hjälp vid COVID. Det krävdes snabba 
omställningar då. Två Årsmöten på teams tex. COVID var en prövning 
men samtidigt ett tillfälle att tänka nytt. Flera positiva saker har kommit ut 
av det. Föredrag på teams har öppnat upp för föredragshållare som tex 
Dave Goulson. Avstånd blir ointressant. Detta är något som vi tror ökar 
tillgängligheten för våra medlemmar. 
 
Trädgårdsvisningar i mindre grupper. Detta har inneburit att det sällan är 
fullt vid våra trädgårdsvisningar eftersom vi då dubblar grupperna. 
Trädgårdsvisningar har det varit många som bjudit in oss till. Ett mycket 
uppskattat inslag. 
Tack till Britt-Marie Kapnoula som bidragit med ovan fakta.  
 



 

 

VÅRKÄNNING Kulturen, föreläsare 2006 - 2024 
 
2006 Kenneth Lorentzon – Snöklockans historia och biologi 
          Hannu Sarenström -Trädgårdstankar i förändring 
2007 Karin Persson -Vårens blåa matta  
        John Lennart Söderberg -Den mytiska magnolian  
2008 Lotte Mölle - Trädgårdens Natur 
2009 Peter Englander -”Medelhavsträdgård på svenska” 
2010 Marie och Gustav Mandelmann- Berättar hur grönsaker och blommor kan 
samsas för att ge biologisk mångfald, skönhet och god avkastning. 
2011 Gunnel Carlson Trädgård, en passion för livet 
2012 Lennart Engstrand Vanliga och märkvärdiga träd 
2013 Karin Berglund- Om trädgårdsmänniskor och sånt som luktar gott 
2014 Sanna Töringe -Paradiset – underbart, enkelt och lite lagom slarvigt i 
trädgården 
2015 Marie Widén- Fåfängans marknad, smycken gjorda av frukter och frön från 
hela världen. 
2016 Gerben Tjeerdsma -Hur Råda Säteri vaknade upp  
2017 Sofie Olofsson -Östra Australien (UNESCOs Godwana rainforest) 
2018 Marie Widén ersatte för sjukdom 
2019 Lena och Kjell Åberg - Delar med sig av sin mångåriga erfarenhet av att 
odla grönsaker 
2021 John -Taylor  Tio tips för vackrare trädgård 
2022 Marie Dacke  -Taggad att leva 
2023 Emily Bratt  -En annan slags trädgård  
2024 Camilla Danielsson -Känn trädgård 
 
Utveckling av medlemsantal 2005 - 2023 
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Lunds Trädgårdssällskap är en ideell förening med syfte att skapa ett 
forum för trädgårdsintresserade. 

 Information om föreningen finns på www.lundstradgardssallskap.se och på 
Facebook. Kontakta oss på info@lundstradgardssallskap.se 
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